



Ekerö den 14 februari 2014

Nyhetsbrev nr. 1 2014 från KMCH Support Group

Hej, Tashi Delek och Namaste

Årsmöte i KMCH Support Group

Liksom föregående år kommer KMCH SGs årsmöte att hållas i Hembygdsrummet på Ekebyhovs Slott på Ekerö. Årsmötet hålls söndagen den 30 mars kl. 15 00 (efter ett föredrag i en annan lokal på slottet). *Kallelse till årsmötet skickas separat.*

Nyheter från Humla

Barnen har vinterlov och är liksom våra lärare hemma hos släktingar och vänner. Chembals bror, Lhakpa, med familj bor kvar på skolhemmet och har således inte flytta ner till byn och deras ordinarie hus där. Skolhemmet ligger ensamt cirka 20 minuters promenad från och 80 meter högre än byn så man förflyttar sig inte så lätt och snabbt. Orsaken är dock främst att man inte vågar lämna skolhemmet utan bevakning. Även i de mest avlägsna områden måste man vakta mot stölder.

För någon dag sedan fick vi ett meddelande att Chembals bror måste till Kathmandu för att bli behandlad på sjukhus. Vår sköterska på kliniken kunde inte klara vården varför han

rekommenderades att ta sig till Kathmandu för vård. Vi kan bara hoppas att det inte är något allvarligt och att han snart är tillbaka i Yangar.

Vi väntar på nya bilder och mer information men först måste någon ta sig från Yangar till Simikot sända informationen till Chembal i USA, som vid behov översätter och mailar till oss. Det kan ta sin tid och det är inte det lättaste att vandra i Humla på vintern. Mobiltelefon går att



använda även i Yangar men, som vi meddelade i ett nyhetsbrev i somras, är kvaliteten på samtalen dåliga och kostnaden är hög så de används endast, som nu vid meddelandet om Chembals brors sjukdom, i yttersta nödfall.

Under vintern har vår get nedkommit med två killingar varav en tyvärr var döfödd.

Stödförening i USA

Stödföreningen i USA är nu under uppbyggnad. Registering hos myndigheterna m.m. beräknas ta några månader. Sedan är det bara att hoppas på att några pengar flyter in. Mängden har bl.a. att göra med om donationer till föreningen kan bli skattefria. Det är en viktig faktor om man skall kunna samla in medel i USA enligt vad Chembal har hört. Det kan nog bli så i Sverige också – se nästa avsnitt.

Godkänd gåvomottagare

Godkänd gåvomottagare; det var till december ett okänt begrepp för oss i styrelsen. En av våra revisorer påpekade då att några regler för skatteavdrag för gåvor hade ändrats och det



skulle numera även kunna omfatta KMCHs verksamhet.

Godkänd gåvomottagare kan en förening bli efter ansökan till Skatteverket. Är föreningen en Godkänd gåvomottagare så kan gåvogivarna beviljas skatteavdrag för gåvor om minst 2 000 och för som

mest 6 000 kronor per år. Skattereduktionen blir då 25 % av gåvan. Gåvan skall vara avsedd för hjälpverksamhet för behövande eller för forskningsändamål. Skattereduktionen omfattar även gåvor till utlandet.

För att bli Godkänd gåvogivare måste föreningen uppfylla vissa krav. KMCH uppfyller i princip redan alla krav förutom det som avser revisor. Denna skall vara auktoriserad eller godkänd och vara yrkesverksam på en revisionsfirma. För att kunna gå vidare i processen har vi kontaktat en revisionsfirma som är beredd att åta sig uppdraget.

Till kostnaden för revisionen, som vi ännu inte vet exakt skall läggas en ansökningskostnad på 10 000 kr och en årskostnad på 7 000 kronor. Godkännandet avser kalenderår och gäller i tre år. Om man ansöker om förlängning innan de tre åren gått utgår ingen ny ansökningskostnad. Detta är stora kostnader för en liten förening som KMCH SG, men det kanske är ett måste m.h.t. skattereduktionen och att det dessutom ger föreningen en viss legitimitet.

Det är inte utan att man som liten förening känner sig diskriminerad. Det är hutlösa kostnader för små föreningar. Vi har efter mycken vända beslutat att ansöka om att bli Godkänd gåvomottagare eftersom vi har fått löfte av en sponsor om ett bidrag som i princip ger kostnadstäckning det första året. Vi försöker nu att förbereda oss så att en ansökan kan sändas in snarast efter årsmötet den 30 mars.

Vi beklagar men skatteavdraget gäller bara gåvor som ges efter det att ett godkännande kommit från skatteverket. Vi hoppas och tror att det kan gå ganska snabbt. Det är inte bra men det är de regler som gäller.

Stor gåva i Julklapp

Dagen före
Julafton
kom en stor
summa
pengar in
på vårt
konto. Det
var inte helt
oväntat för
oss för vi
var
förvarnade
men blev
lika glada
ändå.
200 000



kronor att användas till investeringar och till den löpande verksamheten är ett fantastiskt belopp för oss. Vi arbetar nu med att beräkna kostnaderna för vissa önskade investeringar och prioritera bland dessa. Nu finns det förutsättningar att ge alla barn sängar samt att i huvudsak färdigställa någon av de för dagen provisoriska byggnaderna. Vi återkommer med information om vilka investeringar som är närmast i tur att genomföras. Det känns bra för att gåvorna från de ordinarie gåvogivarna minskade under 2013. Ett förhållande som vi måste ändra på.

Fotoutställning på Café Mariaberget

I vår hoppas vi kunna ha en liten fotoutställning om Humla och KMCH på Café Mariaberget på Blecktornsgränd 4 på Södermalm. Det blir cirka 10 foton; några egna och några av fotografen Thomas Kelly, som bor Nepal. Allt är inte klart än så vi återkommer på hemsidan och på facebook när vi vet mer.

Medlemskap i föreningen

Vi vill påminna att alla som betalt 100 kronor under året kan bli medlemmar. Det är bara att ange detta på talongen. Vi vill gärna att många anmäler sitt och närståendes intresse att vara medlemmar.

Hälsningar från styrelsen i

KMCH Support Group

genom

Hans

KMCH Support Group www.kmchumla.se E-mail: info@kmchumla.se

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)